
Krakov
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.037362N, 13.647463E

Nadmořská výška: 445 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 445 ha

Počet obyvatel: 137 PSČ: 270 35

Adresa URL: www.obec-krakov.cz

O obci
Obec Krakov se nachází v půvabné krajině jihozápadně od Rakovníka. Krakov je rodištěm lidového
skladatele Františka Macáka, autora více než padesáti tanců, polek a valčíků.

Historie obce
Podle starých letopisů, legend a tradic spadá historie obce již do 11. století, konkrétně do roku 1039, kdy
kníže Břetislav II. podnikl výbojnou výpravu do Polska. Při té dobyl město Hnězdno a jeho okolí
nedaleko Krakowa.

Současnost obce
V roce 1992 byla v rámci restituce vrácena budova, kterou místní obecní úřad využíval jako kulturní
dům, hostinec a prodejnu potravin. Po této ráně obec zakoupila zchátralou historickou budovu. Tu
zrekonstruovala, aby mohla sloužit jako hostinec.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je pravidelná rozlehlá náves, jež byla založena ve 14. století, údajně z iniciativy samotného
krále Jana Lucemburského. Není divu, že právě náves patří k největším Krakovským
pamětihodnostem.

Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují autobusové spoje.

Ocenění obce
Obec Krakov získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8349/krakov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 04:32:51


